Manus conserere. Ms. Brun. *inferre*; editi quinque *inserere*.

Omnium malorum fons cupiditas. Cupiditas est avaritia, de qua capite quinto integro egit. His gemina illa Sallustii Catil. x, c. 5: *Primo pecuniæ, deinde imperii cupido crevit. Ea materies omnium malorum fuere.* Bcn.

Non participabant alios. Sic restitui ex mss 5 Reg. quorum duo sunt veterrimi, et ex edit. Cellarii. Scripti recentiores et editi habent *aliis*, quod cum participandi verbo non convenit. Omnino enim *participare* jungitur cum accusativo. Plautus dixit, *servum participare consilii sui*, Cistell. Act. i, m, vers. 17; et Cicero, *participare alium alio*, lib. i de Legibus n. 35. — *Non participabant aliis ii.* *Participare alicui* sæpissime in antiquissima et sæculo secundo exeunte, ut Græbius et Fabricius censuere, confecta versione Irænaei l. i. Hæres., cap. 4, fol. 40. *Nus excogitabat reliquis æonibus participare magnitudinem patris.* L. i. c. 9, fol. 59: *Qui participavit ei suam gratiam.* L. 2, c. 61, fol. 191: *Anima participans suo corpori.* . . vitam participans corpori. L. iv, c. 28, fol. 316: *Gloriam suam participare volens discipulis suis.* Bcn.

In usus hominum. Ita omnes (quod sciam) mss. et editi. Rectius fortasse legeris *omnium*, quæ est Isæi, Joannis Cænci et Francii conjectura. Nam *omnium* recte

opponitur τῷ paucorum. — *In usus omnium.* In libris antiquis per notas *hoium*, id est *hominum*, et *oium*, id est *omnium*, scribitur: hinc facilis confusio. Agnovit jam olim interpres Gall., vertens: *pour l'usage de tous hommes.* Bcn.

Corraderent. Mss. 2 Reg. rec., 4 Colbert. *contraderent*, pro *conraderent*, quod est in 2 Reg. antiq. et 4 aliis; in 2 Reg. rec. et 5 editis, *contraherent*.

Sibi nomine justitiæ. Sic mss. 2 Reg. antiquissimi, 1 al. Reg. et 4 editi. Et recte. Vide infra, *Hinc honores sibi, et purpuras, et fasces invenerunt.* Scripti 26 rec. et 12 vulgati addunt *munitas*; 1 Bonon. antiq. *sub justitiæ nomine.* Attamen Thomasio assentimur qui putat sensum forte meliorem si legatur, *legis etiam sub justitiæ nomine iniquissimas.* De his legibus vide Tertullianum in Apologetico, cap. 4.

Malitia. Mss. 14 rec. et vet. edd. 5, *avaritia*.

Altioresque se cæteris hominibus. . . faciebant. Mss. D 6 Reg. et edd. 4. *altioresque cæteris hominibus. . . fulgebant.*

Sed impiam tyrannidem vi et hominibus armatis occupavit. Mss. 1 Bon. antiq.: *Sed imperium tyrannidemque hominibus, etc.*

Titanum robustam... gentem. Mss. 15 et 5 excusi, *Titanam*, male, ex commutatione unius litteræ. Vide supra lib. i, cap. 10 ante finem, et cap. 14.